
   
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
Identifikace veřejné zakázky: 

Název: Pronájem a servis tiskových zařízení 
Druh podle předmětu: služby 
Druh podle finančního limitu: podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

 
Zadavatel: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel poskytuje ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše 
uvedené veřejné zakázky: 

 

Dotaz č. 1 ze dne 6. 4. 2021 

 
Prosím Vás o upřesnění, Tabulka Příloha č.1 Minimální parametry, list A3 BAR 
 

2 vstupní čelní zásobníky po min. 500 listech z toho min. 1 zásobník s podporou 
formátu A5 až A3, oba zásobníky podporující duplexní tisk a formát A4 

Instalovaný velkokapacitní zásobník na min. 2.000 listů A4 

U jednoho stoje je požadována instalace interní finišovací/sešívací jednotky s 
možností sešít minimálně listy formátu A4 v levém horní rohu  

 
Jak je prosím myšleno: Instalovaný velkokapacitní zásobník na min. 2.000 listů A4 u všech strojů 
nebo jen 1??? 
Dle zadání by to znamenalo dodání 7 strojů, které by všechny musely obsahovat minimálně 4 
ZÁSOBNÍKY NA PAPÍR po 500 listech. 
 
Interní (vnitřní) sešívací finišér pouze u jednoho stroje? 

 
 Odpověď na Dotaz č. 1 
 
 Zadavatel požaduje konfiguraci zásobníků kopírovacího stroje A3 BAR jak je uvedeno 
 v příloze číslo 1. Tedy u všech dodaných strojů A3 BAR bude „Instalovaný velkokapacitní 
 zásobník na min. 2.000 listů A4“. 
 Zadavatel nepřipouští náhradu velkokapacitního zásobníku pomocí 4x zásobník na 500 
 listů. 
 Zadavatel požaduje dodání 7 shodných strojů A3 BAR z nichž právě jeden bude doplněn o 
 jednotku sešívacího finišeru. 
  

Dotaz č. 2 ze dne 6. 4. 2021 
 
Chtěli bychom se v souvislosti s touto zakázkou zeptat, zda Zadavatel požaduje servis na stávající 
zařízení po celou dobu trvání nové smlouvy, tj. na dalších 48 měsíců, vzhledem k tomu, že stávající 



   
 

zařízení jsou různého stáří. Například jedno ze zařízení bylo pořízeno v r. 2016 a za 48 měsíců bude v 
provozu více než 9 let, což předpokládá zvýšené nároky na servis. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 2 
 
 Zadavatel předpokládá servis stávajících zařízení po celou dobu maximálního trvání 
 smlouvy tj. na 48 měsíců. Účastník by tedy měl zohlednit předpokládané zvýšené nároky na 
 servis v nabízené ceně za kopii u těchto současných zařízení. Zadavatel si na druhou stranu 
 uvědomuje stáří těchto strojů, a protože je v zájmu zadavatele bezproblémový chod všech 
 tiskových zařízení, tak v případě, že by tyto stroje začaly v průběhu trvání smlouvy 
 vykazovat zvýšenou poruchovost, která by se i přes veškerou snahu dodavatele nedařila 
 odstranit, zadavatel počítá z jejich vyřazením a náhradou ve smyslu bodu 11. článku 5. 
 smlouvy. 

 

Dotaz č. 3 ze dne 6. 4. 2021 
 
Zadavatel uvádí, že v případě nahrazení stávajících zařízení novými musí být tato stejného typu. 
Rozumí se tím stejného typu jako nově dodávaná zařízení (tzn. například stejný model, jako v 
kategorii A4BAR)? 
 
 Odpověď na Dotaz č. 3 
 
 Zadavatel uvážil tento požadavek a rozhodl, že nebude umožňovat náhradu stávajících 
 zařízení novými a z tohoto důvodu mění předmět veřejné zakázky bod 3.1. v zadávací 
 dokumentaci tak, že nově zní:  
  

Předmětem veřejné zakázky je pronájem a servis tiskáren a multifunkčních tiskových zařízení 
pro Město Valašské Meziříčí včetně SW pro centrální správu tisku, a to v rozsahu:  

 pronájem a servis tiskáren a multifunkčních tiskových zařízení 

dodání formou pronájmu:  

 60 ks nových černobílých tiskáren formátu  A4 (dále jen A4 ČB),    

 7 ks nových barevných multifunkčních zařízení formátu A4 (dále jen A4 BAR)   
 7 ks nových barevných multifunkčních tiskových zařízení formátu A3 (dále jen A3 
 BAR), z toho u jednoho tohoto zařízení (A3 BAR) musí být součástí i jeden kus 
 sešívacího finišeru 

dle specifikací uvedených v „Příloha1_ Minimální_parametry“ včetně zajištění servisu a údržby 
předepsané výrobcem a dodávka veškerého spotřebního materiálu vyjma papíru po celou dobu 
pronájmu. 

V době dodání budou všechny barevné multifunkční tisková zařízení A4 a A3 od stejného výrobce 
(stejné značky) a všechny černobílé tiskárny formátu A4, barevné multifunkční tisková zařízení A4 
i barevné multifunkční tisková zařízení A3 budou jednoho typů. 

 servis stávajících multifunkčních tiskových zařízení 

zajištění servisu a údržby předepsané výrobcem a dodávka veškerého spotřebního materiálu 
vyjma papíru pro 6 ks stávajících multifunkčních tiskových zařízení uvedených v 
„Příloha2_Seznam _stávajících_zařízení“  

Seznam zařízení pro zajištění správy dle tohoto odstavce tvoří  
„Příloha2_Seznam_stávajících_zařízení“ 

 SW pro centrální správu tisku 



   
 

dodání jednoho společného SW pro centrální správu tisku s licencemi pro všechny pronajaté 
barevné multifunkční tisková zařízení formátu A3 i A4, jakož i stávající multifunkční tisková 
zařízení, které jsou uvedeny v „Příloha2 Seznam_stávajících_zařízení“.  

Dodávka SW bude obsahovat instalaci, zprovoznění, nastavení uživatelských účtů, konfigurace a 
integrace s tiskovými zařízeními. SW bude sloužit zejména pro dohled nad tiskem uživatelů za 
účelem snížení celkových tiskových nákladů zadavatele odbouráním nepotřebného tisku a 
směrováním tisku na nejefektivnější tiskové zařízení. Dále bude SW sloužit k zajištění bezpečnosti 
tisknutých materiálů před neoprávněným přístupem (ověření uživatele při tisku). Všechna 
dodaná tisková zařízení musí být s tímto SW kompatibilní a SW musí splňovat parametry uvedené 
v „Příloha1_Minimální_parametry“. 

Licence SW pro centrální správu tisku bude poskytnuta včetně Embedded terminálu pro 
multifunkční barevné zařízení. SW musí umožnit nastavení tiskové politiky napříč zařízeními. 

Dodavatel zajistí SW maintenance po celou dobu pronájmu. 

 

  Předmětem veřejné zakázky je také zaškolení: 

- obsluhy tiskových zařízení a to minimálně dvou osob pro každé pronajaté tiskové zařízení, 

- minimálně čtyř lidí na obsluhu dodaného SW v úrovni pro jeho základní administraci 

 

 Součástí předmětu zakázky (součástí nabídkové ceny) je:  

- doprava předmětu veřejné zakázky do místa plnění, jeho instalace, včetně připojení do 
počítačové sítě zadavatele a uvedení do provozu v místě plnění,  

- předání veškerých dokladů, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu veřejné 
zakázky, 

- zprovoznění služeb včetně implementace instalace do počítačové sítě a nastavení tak, 
aby předmět veřejné zakázky byl po předání prokazatelně provozuschopný a nevykazoval 
žádné zásadní vady, které by bránily užívání k účelu, ke kterému byl dodán. 

 

 Požadované parametry pro servis a další požadavky 

- servisní zásah s aktivním řešením problému technika dodavatele na místě instalace 
zařízení nejpozději do druhého pracovního dne (v pracovní dny pracovní doba Po.,  St. 
mezi 8:00 a 17:00 a Ut., Čt., Pá., mezi 8:00 a 13:30),  

- bezúplatné zapůjčení náhradního zařízení s obdobnými technickými parametry po dobu 
nefunkčnosti stroje, kdy nefunkčnost stroje bude trvat déle než 21 pracovních dnů od 
nahlášení závady, 

- v případě, že dojde k neopravitelnému poškození pronajatého tiskového zařízení, je bez 
ohledu na zavinění, dodavatel povinen nahradit takovéto tiskové zařízení novým, 
stejného typu a výrobce, případně novým splňujícím parametry v 
„Příloha1_Minimální_parametry“ pro odpovídající typ, a to nejpozději 22. den od 
nahlášení nefunkčnosti, 

- u barevných multifunkčních tiskových zařízení zadavatel požaduje službu vzdáleného 
monitoringu obsahující automatické hlášení poruch, automatické objednávání 
docházejícího spotřebního materiálu, automatické hlášení stavu počitadel pro potřeby 
vyúčtování.  

 

Požadované parametry pro spotřební materiál a náhradní díly 



   
 

- u tiskových zařízení formátu A3 zajištění minimálně jedné náhradní sady tonerů na 
zařízení, kterou předá zadavateli a provede zaškolení obsluhy na jeho výměnu. 

- veškerý spotřební materiál a veškeré náhradní díly pro tisková zařízení a multifunkční 
tisková zařízení budou originální od výrobce zařízení. 

- dodavatel zajistí odvoz použitého spotřebního materiálu a zajistí jeho ekologickou 
likvidaci. 

 
 Popis předmětu veřejné zakázky na profilu zadavatele byl také uveden do souladu s výše 
 uvedeným.  
 

Dotaz č. 4 ze dne 7. 4. 2021 
 
Připouští zadavatel u skupiny zařízení A3BAR rychlost skenování 55/min místo požadované 60/min? 
Jedná se podle nás o poměrně zanedbatelný rozdíl, který umožní nabídnout Zadavateli ekonomicky 
výhodnější zařízení. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 4 
 
 Zadavatel požaduje u stroje typu A3 BAR rychlé skenování, proto v zadávací dokumentaci 
 požaduje 60 stránek za minutu. Zároveň zadavatel připouští, že k stanovení rychlosti 
 skenování mohou různí výrobci přistupovat různě, proto u tohoto konkrétního parametru 
 zařízení A3 BAR připouští maximální toleranci -10%. Zadavatel souhlasí s tvrzením, že 
 takovýto rozdíl ve skenování nemá vliv na zamýšlené využití stroje. Zadavatel tedy 
 připouští zařízení A3 BAR s rychlostí skenování 55/min formátu A4 černobíle i barevně. 
 Zadavatel výslovně upozorňuje, že tato tolerance rozptylu parametru se týká jen a pouze 
 rychlosti skenování u typu A3 BAR. 
 
 

Dotaz č. 5 ze dne 7. 4. 2021 
 
V rámci dodávky SW požaduje Zadavatel i dodání 180ks bezkontaktních karet/čipů. Požaduje 
Zadavatel nacenění těchto karet v rámci celkové dodávky SW, tzn. cena za tyto karty již bude 
zohledněna v hodnotící tabulce? 
 

 
 Odpověď na Dotaz č. 5 

 

 Zadavatel požaduje dodání 180ks bezkontaktních karet/čipů. Zadavatel nepočítá z jejich 
 samostatným naceněním, ale že jejich cena bude zohledněna ceně za pronájem. 
 Nejlogičtější se nám jeví jejich začlenění do ceny za pronájem SW, ale zadavatel nebude 
 zkoumat cenovou tvorbu jednotlivých položek. 
 
 

Zadavatel oznamuje, že mění Přílohu č. 4 Smlouvu o poskytování tiskových služeb 
z důvodu správného naformátování bodu 2.2 smlouvy. Kromě této změny zadavatel 
neprovedl ve smlouvě nijakou změnu. Upravenou Přílohu č. 4 uveřejňuje pod názvem 
Příloha č. 4 Oprava Smlouva o poskytování tiskových služeb. 

 
 



   
 

 
 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 4. 2021 v 10:00 hod. 
 

Ostatní ustanovení výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace se nemění.  

 

 

 
Příloha: Příloha č. 4 Oprava Smlouva o poskytování tiskových služeb 
 
 
Ve Valašském Meziříčí 8. 4. 2021 


		2021-04-08T13:11:35+0200
	Mgr. Janka Gorduličová




